
АДМИНИСТРАЦИЯ ЮЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«Об образовании избирательных участков по проведению

выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания 
Российской Федерации шестого созыва»

от 10.10.2011 г. № 594

г. Южа

В соответствии со статьей 13 Федерального закона от 18.05.2005 г. №51-

ФЗ «О выборах депутатов Государственной Думы Федерального Собрания

Российской Федерации» (в действующей редакции), статьей 19 Федерального

закона от 12.06.2002 г. № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав

и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации»

(в действующей редакции), ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Образовать на территории Южского муниципального района

Ивановской области избирательные участки для проведения голосования и

подсчёта голосов избирателей на выборах депутатов Государственной Думы

Федерального Собрания Российской Федерации шестого созыва согласно

приложения №1.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Светлый путь» и

официальном издании «Правовой Вестник Южского муниципального района».

Глава администрации
Южского муниципального района                                     В.Е. Калёнов



Приложение №1

к постановлению Главы администрации

Южского муниципального района

от 10.10.2011 г. № 594

Избирательный участок Избирательный участок Избирательный участок Избирательный участок №801№801№801№801
местоместоместоместо нахождениянахождениянахождениянахождения учаучаучаучастковойстковойстковойстковой избирательнойизбирательнойизбирательнойизбирательной комиссии,комиссии,комиссии,комиссии, помещенияпомещенияпомещенияпомещения длядлядлядля
голосования:голосования:голосования:голосования:
155630, Ивановская область, г. Южа, ул. Пушкина, д. 2155630, Ивановская область, г. Южа, ул. Пушкина, д. 2155630, Ивановская область, г. Южа, ул. Пушкина, д. 2155630, Ивановская область, г. Южа, ул. Пушкина, д. 2
(МОУ средняя общеобразовательная школа № 2 г. Южи, тел. 2-12-10)(МОУ средняя общеобразовательная школа № 2 г. Южи, тел. 2-12-10)(МОУ средняя общеобразовательная школа № 2 г. Южи, тел. 2-12-10)(МОУ средняя общеобразовательная школа № 2 г. Южи, тел. 2-12-10)
г. Южа в составе улиц: Владимирская, Горького д. 2,4,6,8,10-52, Калинина д. 1-32,
Карла Маркса, Кирова, Коллонтай, Лермонтова, Молодёжная, Одесская, Осипенко
д. 1-11, д. 13,15,17, площадь Ленина, Пушкина д. 4-16, Севастопольская,
Серова, Серп-Молот, Смычка, Стандартные дома, Станционная, Тельмана,
Чапаева, Школьный проезд, Шуйская.

Избирательный участок №802
местоместоместоместо нахождениянахождениянахождениянахождения учаучаучаучастковойстковойстковойстковой избирательнойизбирательнойизбирательнойизбирательной комиссиикомиссиикомиссиикомиссии,,,, помещенияпомещенияпомещенияпомещения длядлядлядля
голосования:голосования:голосования:голосования:
155630, Ивановская область, г.  Южа, ул. Черняховского, д. 11

(МОУ ДОД "Детско-юношеский центр" г. Южи, тел. 2-12-72)
Населенные пункты: с. Южа и г. Южа в составе улиц: Базарная, Брюханова,
Восточная, Ганабина, Гриневецкого, Железнодорожная, Заводская, Иваново-
Вознесенская, Кантоновская, Кирьянова, Коминтерна, Комсомольская, Красный
проезд, Ленинградская, Ломоносова, Льва Толстого, Мостовская, Озёрная,
Октябрьская, Олега Кошевого, Пионерская, проезд Гриневецкого, Садовая,
Советская д. 21-49, Труда, Черняховского, 1-3 Кирпичные, 1-2 Набережные, 1-2
Нижегородские, 1-3 Рабочие, подсобное хозяйство.

Избирательный участок №803Избирательный участок №803Избирательный участок №803Избирательный участок №803
местоместоместоместо нахождениянахождениянахождениянахождения учаучаучаучастковойстковойстковойстковой избирательнойизбирательнойизбирательнойизбирательной комиссиикомиссиикомиссиикомиссии,,,, помещенияпомещенияпомещенияпомещения длядлядлядля
голосования:голосования:голосования:голосования:
155630, Ивановская область,155630, Ивановская область,155630, Ивановская область,155630, Ивановская область, г. г. г. г. Южа, ул. Речная, д. 1 Южа, ул. Речная, д. 1 Южа, ул. Речная, д. 1 Южа, ул. Речная, д. 1
(ОГОУ НПО профессиональное училище №40 г. Южи, тел. 2-22-68)(ОГОУ НПО профессиональное училище №40 г. Южи, тел. 2-22-68)(ОГОУ НПО профессиональное училище №40 г. Южи, тел. 2-22-68)(ОГОУ НПО профессиональное училище №40 г. Южи, тел. 2-22-68)
г. Южа в составе улиц: Аэродромная, Дача, Дачная, Лётная, Речная, Советский
проезд,        1-9 Парковые, 4-10 Рабочие.

Избирательный участок Избирательный участок Избирательный участок Избирательный участок №804№804№804№804
местоместоместоместо нахождениянахождениянахождениянахождения учаучаучаучастковойстковойстковойстковой избирательнойизбирательнойизбирательнойизбирательной комиссиикомиссиикомиссиикомиссии,,,, помещенияпомещенияпомещенияпомещения длядлядлядля
голосования:голосования:голосования:голосования:
155630, Ивановская область,155630, Ивановская область,155630, Ивановская область,155630, Ивановская область, г. Южа, Глушицкий проезд, д. 4 а г. Южа, Глушицкий проезд, д. 4 а г. Южа, Глушицкий проезд, д. 4 а г. Южа, Глушицкий проезд, д. 4 а
(МУ "Южский Дом ремесел", (МУ "Южский Дом ремесел", (МУ "Южский Дом ремесел", (МУ "Южский Дом ремесел", тел. тел. тел. тел. 2-26-12)2-26-12)2-26-12)2-26-12)
г. Южа в составе улиц: Александра Матросова, Глушицкий проезд, Гоголя,
Зелёная, Зои Космодемьянской, Короткая, Куйбышева, Маяковского,
Островского, Песчаная,     проезд Островского, Текстильщиков, Урицкого, 8 Марта.

Избирательный участок №805
место нахождения участковой избирательной комиссии, помещения для голосования:
155630, Ивановская область, г. Южа, ул. Советская, д. 9
(МУ "Южская районная централизованная клубная система", тел. 2-26-56)



г. Южа в составе улиц: Арсеньевка, Герцена, Калинина д.  35-77/14, Ленина, 
Лесная, Осипенко д. 12-55, Полевая, Прогонная, Пушкина д. 18-48, 
Северная, Советская д.2-16, Фрунзе.

Избирательный участок №806
место нахождения участковой избирательной комиссии, помещения для голосования:
155630, Ивановская область, г. Южа, ул. Советская, д. 20

(Муниципальная средняя общеобразовательная школа №3 г. Южи     Ивановской 

области, тел. 2-12-30)

Населенные пункты: д. Костяево, д. Реброво, д. Тарантаево и г. Южа в составе
улиц: Ковровская, Красная, Механизаторов, Московская, Новый Быт,
Первомайская, проезд Революции, Революции, Сосновка,
Социалистическая.

Избирательный участок №807
место нахождения участковой избирательной комиссии, помещения для голосования:
155630, Ивановская область, г. Южа, ул. Новая, д. 3-а
(МОООГО ДОСААФ России Южского района Ивановской области, тел. 2-16-74)
г. Южа в составе улиц: Богдана Хмельницкого, Вокзальная, Горького 
1,3,7,9, Дзержинского, Западная, Ивановская, Кутузова, Мира, Мичурина, 
Некрасова, Новая, Свердлова, Стадионная, Суворова, Фридриха Энгельса, 
Фурманова, Футбольная, Чернышевского, Чехова, Чкалова, Южная, 
участок Мостовского лесхоза.

Избирательный участок №808Избирательный участок №808Избирательный участок №808Избирательный участок №808
местоместоместоместо нахождениянахождениянахождениянахождения учаучаучаучастковойстковойстковойстковой избирательнойизбирательнойизбирательнойизбирательной комиссиикомиссиикомиссиикомиссии,,,, помещенияпомещенияпомещенияпомещения длядлядлядля
голосования:голосования:голосования:голосования:
155630, Ивановская область,155630, Ивановская область,155630, Ивановская область,155630, Ивановская область, д. Нефёдово, ул. Центральная, д. 43 д. Нефёдово, ул. Центральная, д. 43 д. Нефёдово, ул. Центральная, д. 43 д. Нефёдово, ул. Центральная, д. 43
(Нефёдовский Дом культуры, тел. отсутствует)(Нефёдовский Дом культуры, тел. отсутствует)(Нефёдовский Дом культуры, тел. отсутствует)(Нефёдовский Дом культуры, тел. отсутствует)
В составе населенного пункта: д. Нефёдово.

Избирательный участок Избирательный участок Избирательный участок Избирательный участок №809№809№809№809
местоместоместоместо нахождениянахождениянахождениянахождения учаучаучаучастковойстковойстковойстковой избирательнойизбирательнойизбирательнойизбирательной комиссиикомиссиикомиссиикомиссии,,,, помещенияпомещенияпомещенияпомещения длядлядлядля
голосования:голосования:голосования:голосования:
155641, Ивановская область, Южский район, с. Груздево, ул. Центральная,155641, Ивановская область, Южский район, с. Груздево, ул. Центральная,155641, Ивановская область, Южский район, с. Груздево, ул. Центральная,155641, Ивановская область, Южский район, с. Груздево, ул. Центральная,    
д. 12д. 12д. 12д. 12
(здание администрации Мугреево-Никольского сельского поселения,(здание администрации Мугреево-Никольского сельского поселения,(здание администрации Мугреево-Никольского сельского поселения,(здание администрации Мугреево-Никольского сельского поселения,    
тел. 2-05-13)тел. 2-05-13)тел. 2-05-13)тел. 2-05-13)
В составе населенных пунктов: с. Груздево, с. Ламна Большая, с. Ламна Малая, д.
Горки,      д. Кашино, д. Ламна, д. Пашки, д. Петушки, д. Тарасиха.

Избирательный участок №810
место нахождения участковой избирательной комиссии, помещения для голосования:
155640, Ивановская область, Южский район, с. Мугреево-Никольское,              ул. 
Центральная, д. 40
(здание администрации Мугреево-Никольского сельского поселения,               тел. 2-
53-41)



В составе населенных пунктов: с. Мугреево-Дмитриевское, с. Мугреево-Никольское,
д. Быково, д. Зеленино, д. Истоки, д. Китайново, д. Клестово, д. Костяево, д.
Кочергино,       д. Легково, д. Лукино, д. Черемисино, д. Чеусово, д. Шеверниха.

Избирательный участок Избирательный участок Избирательный участок Избирательный участок №811№811№811№811
местоместоместоместо нахождениянахождениянахождениянахождения учаучаучаучастковойстковойстковойстковой избирательнойизбирательнойизбирательнойизбирательной комиссиикомиссиикомиссиикомиссии,,,, помещенияпомещенияпомещенияпомещения длядлядлядля
голосования:голосования:голосования:голосования:
155644, Ивановская область, Южский район, с. Талицы, ул. Ленина, д. 12155644, Ивановская область, Южский район, с. Талицы, ул. Ленина, д. 12155644, Ивановская область, Южский район, с. Талицы, ул. Ленина, д. 12155644, Ивановская область, Южский район, с. Талицы, ул. Ленина, д. 12
(МУ "Талицкий сельский Дом культуры", тел. 2-41-16)(МУ "Талицкий сельский Дом культуры", тел. 2-41-16)(МУ "Талицкий сельский Дом культуры", тел. 2-41-16)(МУ "Талицкий сельский Дом культуры", тел. 2-41-16)
В составе населенных пунктов: с. Талицы, д. Большое, д. Взвоз.

Избирательный участок №812Избирательный участок №812Избирательный участок №812Избирательный участок №812
местоместоместоместо нахождениянахождениянахождениянахождения учаучаучаучастковойстковойстковойстковой избирательнойизбирательнойизбирательнойизбирательной комиссиикомиссиикомиссиикомиссии,,,, помещенияпомещенияпомещенияпомещения длядлядлядля
голосования:голосования:голосования:голосования:
155646, Ивановская область, Южский район, с. Мугреевский, ул. Школьная,155646, Ивановская область, Южский район, с. Мугреевский, ул. Школьная,155646, Ивановская область, Южский район, с. Мугреевский, ул. Школьная,155646, Ивановская область, Южский район, с. Мугреевский, ул. Школьная,    
д.7ад.7ад.7ад.7а
(МОУ средняя общеобразовательная школа с. Мугреевский, тел. 2-47-59)(МОУ средняя общеобразовательная школа с. Мугреевский, тел. 2-47-59)(МОУ средняя общеобразовательная школа с. Мугреевский, тел. 2-47-59)(МОУ средняя общеобразовательная школа с. Мугреевский, тел. 2-47-59)
В составе населенных пунктов: с. Мугреевский, д. 56 Пикет.

Избирательный участок №813Избирательный участок №813Избирательный участок №813Избирательный участок №813
местоместоместоместо нахождениянахождениянахождениянахождения учаучаучаучастковойстковойстковойстковой избирательнойизбирательнойизбирательнойизбирательной комиссиикомиссиикомиссиикомиссии,,,, помещенияпомещенияпомещенияпомещения длядлядлядля
голосования:голосования:голосования:голосования:
155636, Ивановская область, Южский район, с. Моста, ул. Труда, д. 2155636, Ивановская область, Южский район, с. Моста, ул. Труда, д. 2155636, Ивановская область, Южский район, с. Моста, ул. Труда, д. 2155636, Ивановская область, Южский район, с. Моста, ул. Труда, д. 2
(МУ "Мостовский сельский Дом культуры", тел. 2-75-02)(МУ "Мостовский сельский Дом культуры", тел. 2-75-02)(МУ "Мостовский сельский Дом культуры", тел. 2-75-02)(МУ "Мостовский сельский Дом культуры", тел. 2-75-02)
В составе населенного пункта: с. Моста.

Избирательный участок Избирательный участок Избирательный участок Избирательный участок №814№814№814№814
местоместоместоместо нахождениянахождениянахождениянахождения учаучаучаучастковойстковойстковойстковой избирательнойизбирательнойизбирательнойизбирательной комиссиикомиссиикомиссиикомиссии,,,, помещенияпомещенияпомещенияпомещения длядлядлядля
голосования:голосования:голосования:голосования:
155635, Ивановская область, Южский район, с. Новоклязьминское,155635, Ивановская область, Южский район, с. Новоклязьминское,155635, Ивановская область, Южский район, с. Новоклязьминское,155635, Ивановская область, Южский район, с. Новоклязьминское,    
ул. Придорожная, д. 3ул. Придорожная, д. 3ул. Придорожная, д. 3ул. Придорожная, д. 3
(МКОУ основная общеобразовательная школа с. Новоклязьминское,(МКОУ основная общеобразовательная школа с. Новоклязьминское,(МКОУ основная общеобразовательная школа с. Новоклязьминское,(МКОУ основная общеобразовательная школа с. Новоклязьминское,    
тел. 2-73-21)тел. 2-73-21)тел. 2-73-21)тел. 2-73-21)
В составе населенных пунктов: с. Новоклязьминское, д. Брюховая, д. Глушицы, д.
Добрицы, д. Косики, д. Мальцево, д. Никулиха, д. Павлицы, д. Подъелово, д.
Пустынь, д. Растовицы.

Избирательный участок №815Избирательный участок №815Избирательный участок №815Избирательный участок №815
местоместоместоместо нахождениянахождениянахождениянахождения учаучаучаучастковойстковойстковойстковой избирательнойизбирательнойизбирательнойизбирательной комиссиикомиссиикомиссиикомиссии,,,, помещенияпомещенияпомещенияпомещения длядлядлядля
голосования:голосования:голосования:голосования:
155633, Ивановская область, Южский район, с. Холуй, ул. Фрунзе, д. 13-а155633, Ивановская область, Южский район, с. Холуй, ул. Фрунзе, д. 13-а155633, Ивановская область, Южский район, с. Холуй, ул. Фрунзе, д. 13-а155633, Ивановская область, Южский район, с. Холуй, ул. Фрунзе, д. 13-а
(МУ "Холуйская поселенческая централизованная клубная система",(МУ "Холуйская поселенческая централизованная клубная система",(МУ "Холуйская поселенческая централизованная клубная система",(МУ "Холуйская поселенческая централизованная клубная система",    
тел. 2-95-44)тел. 2-95-44)тел. 2-95-44)тел. 2-95-44)
В составе населенных пунктов: с. Борок, с. Холуй, д. Русино, д. Соино.

Избирательный участок Избирательный участок Избирательный участок Избирательный участок №816№816№816№816
местоместоместоместо нахождениянахождениянахождениянахождения учаучаучаучастковойстковойстковойстковой избирательнойизбирательнойизбирательнойизбирательной комиссиикомиссиикомиссиикомиссии,,,, помещенияпомещенияпомещенияпомещения длядлядлядля
голосования:голосования:голосования:голосования:
155633, Ивановская область, Южский район, д. Селищи, д. 102155633, Ивановская область, Южский район, д. Селищи, д. 102155633, Ивановская область, Южский район, д. Селищи, д. 102155633, Ивановская область, Южский район, д. Селищи, д. 102
(Селищинский сельский Дом культуры, тел. отсутствует)(Селищинский сельский Дом культуры, тел. отсутствует)(Селищинский сельский Дом культуры, тел. отсутствует)(Селищинский сельский Дом культуры, тел. отсутствует)
В составе населенных пунктов: д. Ирыхово, д. Михали, д. Селищи, д. Спасское.



Избирательный участок №817Избирательный участок №817Избирательный участок №817Избирательный участок №817
местоместоместоместо нахождениянахождениянахождениянахождения учаучаучаучастковойстковойстковойстковой избирательнойизбирательнойизбирательнойизбирательной комиссиикомиссиикомиссиикомиссии,,,, помещенияпомещенияпомещенияпомещения длядлядлядля
голосования:голосования:голосования:голосования:
155633, Ивановская область, Южский район, с. Мордовское, д. 38 А155633, Ивановская область, Южский район, с. Мордовское, д. 38 А155633, Ивановская область, Южский район, с. Мордовское, д. 38 А155633, Ивановская область, Южский район, с. Мордовское, д. 38 А
(Мордовский сельский клуб, тел. отсутствует)(Мордовский сельский клуб, тел. отсутствует)(Мордовский сельский клуб, тел. отсутствует)(Мордовский сельский клуб, тел. отсутствует)
В составе населенных пунктов: с. Мордовское, д. Гавришово, д. Косовка, д.
Сергеево,           д. Снегирево.

Избирательный участок №818Избирательный участок №818Избирательный участок №818Избирательный участок №818
местоместоместоместо нахождениянахождениянахождениянахождения учаучаучаучастковойстковойстковойстковой избирательнойизбирательнойизбирательнойизбирательной комиссиикомиссиикомиссиикомиссии,,,, помещенияпомещенияпомещенияпомещения длядлядлядля
голосования:голосования:голосования:голосования:
155634, Ивановская область, Южский район, с. Изотино, ул. Центральная, д.155634, Ивановская область, Южский район, с. Изотино, ул. Центральная, д.155634, Ивановская область, Южский район, с. Изотино, ул. Центральная, д.155634, Ивановская область, Южский район, с. Изотино, ул. Центральная, д.    
24 "а"24 "а"24 "а"24 "а"
(Изотинский сельский Дом культуры, тел. отсутствует)(Изотинский сельский Дом культуры, тел. отсутствует)(Изотинский сельский Дом культуры, тел. отсутствует)(Изотинский сельский Дом культуры, тел. отсутствует)
В составе населенных пунктов: с. Изотино, д. Лучкино, д. Маньшино, д. Михеево.

Избирательный участок №819
место нахождения участковой избирательной комиссии, помещения для голосования:
155638, Ивановская область, Южский район, с. Преображенское, 
ул. Преображенская, д. 67
(здание администрации Хотимльского сельского поселения, тел. 2-65-42)
В составе населенных пунктов: с. Преображенское, д. Гридино, д. Домнино, д.
Колягино,     д. Нагорново, д. Травино.

Избирательный участок Избирательный участок Избирательный участок Избирательный участок №820№820№820№820
местоместоместоместо нахождениянахождениянахождениянахождения учаучаучаучастковойстковойстковойстковой избирательнойизбирательнойизбирательнойизбирательной комиссиикомиссиикомиссиикомиссии,,,, помещенияпомещенияпомещенияпомещения длядлядлядля
голосования:голосования:голосования:голосования:
155639, Ивановская область, Южский район, с. Хотимль, ул. Центральная, д.155639, Ивановская область, Южский район, с. Хотимль, ул. Центральная, д.155639, Ивановская область, Южский район, с. Хотимль, ул. Центральная, д.155639, Ивановская область, Южский район, с. Хотимль, ул. Центральная, д.    
27272727
(здание администрации Хотимльского сельского поселения, тел. 2-63-73)(здание администрации Хотимльского сельского поселения, тел. 2-63-73)(здание администрации Хотимльского сельского поселения, тел. 2-63-73)(здание администрации Хотимльского сельского поселения, тел. 2-63-73)
В составе населенных пунктов: с. Волокобино, с. Ряполово, с. Хотимль, д.
Емельяново, д. Илейкино, д. Кишариха, д. Круглово, д. Максимово, д.
Мешаловка, д. Погорелка,               д. Суземье, д. Тараканово, д. Федьково.


